様式第 4号

  令和４年２月８日

多可町ＳＤＧｓ推進個人登録申請書

多可町長 様

住所 多可町八千代区大和

氏名 山本 和樹

私は、下記のとおり、ＳＤＧｓについて取り組んでいます（取り組む予定です）ので、

多可町 SDGｓ登録制度への登録を申請します。

また、多可町とともにＳＤＧｓの達成に貢献することを宣言します。

SDGｓ17のゴール 目標 取組

① 貧困をなくそう あらゆる場所のあらゆる形態

の貧困を終わらせる。

ターゲット：1.3

「赤い羽根募金」などに寄付をし

ている。

② 飢餓をゼロに 飢餓を終わらせ、食料安全保

障および栄養改善を実現し、

持続可能な農業を促進する。

ターゲット：2.1

無農薬野菜農家の販促応援

③ すべての人に

健幸と福祉を

あらゆる年齢のすべての人々

の健康的な生活を確保し、福

祉を促進する。

ターゲット：

近隣の高齢者１人住まいの方への

声掛け

④ 質の高い教育を

みんなに

すべての人々への包括的かつ

公正な質の高い教育を提供

し、生涯学習の機会を促進す

る。

ターゲット：

共生社会講座生（コークゼミ）

⑤ ジェンダー平等を

実現しよう

ジェンダー平等を達成し、す

べての女性および女児の能力

強化を行う。

ターゲット：5.1

女性目線での新しい防火啓発活動

の推進（消防団）

⑥ 安全な水とトイレ

を世界中に

すべての人々の水と衛生の利

用可能性と持続可能な管理を

確保する。

ターゲット：6.1

業務内での小学生施設訪問時（浄

水場）に水の大切さや水道水の安

全を説明

⑦ エネルギーをみん

なにそしてクリー

ンに

すべての人々の、安価かつ信

頼できる持続可能な近代的エ

ネルギーへのアクセスを確保

する。

ターゲット：

⑧ 働きがいも経済成長

も

包摂的かつ持続可能な経済成

長およびすべての人々の安全

かつ生産的な雇用と働きがい

のある人間らしい雇用（ディ

ーセント・ワーク）を促進す

る。

ターゲット：

残業０の推進、有給取得の推進

（職場）

⑨ 産業と技術革新の基

盤を作ろう

強靭（レジリエント）なイン

フラ構築、包摂的かつ持続可

能な産業化の促進およびイノ

ベーションの推進を図る。

ターゲット：

⑩ 国や不平等をなくそ

う

各国内および各国間の不平等

を是正する。

ターゲット：

身体的ハンデのある方への声掛け

⑪ 住み続けられるまち

づくりを

包摂的で安全かつ強靭（レジ

リエント）で持続可能な都市

および人間居住を実現する。

ターゲット：

集落の河川清掃や防火訓練に参加

⑫ つくる責任つかう

責任

持続可能な生産消費形態を確

保する。

ターゲット：

買い物時のマイバックの活用

⑬ 気候変動に具体的

な対策を

気候変動およびその影響を軽

減するための緊急対策を講じ

る。

ターゲット：

電灯などこまめに消す

⑭ 海の豊かさを守ろう

持続可能な開発のために海

洋・海洋資源を保全し、持続

可能な形で利用する。

ターゲット：

レジ袋を使わない・もらわない

河川の清掃（仕事）

⑮ 陸の豊かさを守ろう

陸域生態系の保護、回復、持

続可能な利用の推進、持続可

能な森林の経営、砂漠化への

対処、ならびに土地の劣化の

阻止・回復および生物多様性

の損失を阻止する。

ターゲット：

⑯ 平和と公正をすべて

の人へ

持続可能な開発のための平和

で包摂的な社会を促進し、す

べての人々に司法へのアクセ

スを提供し、あらゆるレベル

において効果的で説明責任の

ある包摂的な制度を構築す

る。

ターゲット：

⑰ パートナーシップで

目標を達成しよう

持続可能な開発のための実施

手段を強化し、グローバル・

パートナーシップを活性化す

る。

ターゲット：

世代間、多居住者、移住の方々と

の交流の促進（ブルーメンと愉快

な仲間たち・中三原ラベンダーク

ラブの発足）

持続可能なＳＤＧｓの達成に貢献する内容